
42 

43 

TOTAL DE 
PREDIOS 
DECLARADOS 

37 

1 SELLO DE RECEPCIÓN 

 

38  39  
40  41  
 

PRESENTAR ORIGINAL Y 
COPIA ESCRITA A 

MAQUINA O CON LETRA 
DE IMPRENTA 

38 39 

42 

 
 
 
 
 
 

MUNICIPALIDAD  DISTRITAL 
DE SOCABAYA 

Esq. Miguel Grau con San Martín s/n 
Teléfono: 438823 - Fax 438738 
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AÑO 20    
IMPUESTO PREDIAL 

Decreto Supremo Nº 156-2004-EF 
 

DECLARACIÓN JURADA DE IMPUESTO PREDIAL 
 

HR 
(HOJA RESUMEN) 

 

2 CODIGO DEL CONTRIBUYENTE 
(No Llenar) 

 IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE:   
 

3 D.N.I. o  R.U.C. 4 APELLIDOS Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL 
  

5 TELÉFONO FIJO 6 TELÉFONO CELULAR 7 CORREO ELECTRÓNICO 
   

 

DATOS DEL CÓNYUGE: 
8 D.N.I. o  R.U.C. 9 APELLIDOS Y NOMBRES 

  
 

 DOMICILIO FISCAL:   
 

10 NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICA (AV., JR., CALLE, PASAJE) 11 CÓD. CATASTRAL 
  

12 CUADRA 13 NÚMERO 14 MANZANA 15 LOTE 16 DPTO. 17 PISO 18 OFICINA 19 TELF/FAX 
        

20 NOMBRE DE LA URBANIZACIÓN, PP.JJ. ASOCIACIÓN, ETC 21 ZONA 22 DISTRITO 
   

 
DATOS DEL REPRESENTANTE: 

23 D.N.I. o  R.U.C. 24 APELLIDOS Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL 
  

25 TELÉFONO 26 CORREO ELECTRÓNICO 27 DOMICILIO 
   

 

 IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN JURADA:   
 

   28  MOTIVO DE LA 1. Inscripción 3. Disminución del Valor 5. Venta 7. Otros (especificar) 
2. Aumento del valor 4. Compra 6. Masiva    DECLARACIÓN 

 

 
Nota: Si declara más de 15 
anexos, marque "X" en el 
casillero 37 y use hoja 
adicional HR 

 
TOTAL DE LOS AUTOAVALUOS 

IMPUESTO ANUAL 

TOTAL IMPUESTO ANUAL (SUMAR CASILLEROS) + 

IMPUESTO TRIMESTRAL (DIVIDIR CASILLERO) / 4 

1. Urbano 2. Rural 
31 32 

DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO: 
33 29 30 34 35 

INAFECTO O 
EXONERADO 

36 
AUTOAVALUO 

AFECTO 

% DIRECCIÓN DEL PREDIO AUTOAVALUO 
TOTAL 

CODIGO ANEXO Tipo CONDOMI 
NIO PREDIO Nº Predio 



DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONSIGNADOS 
EN LA PRESENTE DECLARACIÓN SON VERDADEROS 

Socabaya, ............ de ..................................... del 20..... 

Firma del Contribuyente o Representante Legal 

R.U.C. / D.N.I. / C.E. 

 DATOS DE LA TRANSFERENCIA: (No llenar en caso de declaración masiva)   
 

 
 DATOS PERSONALES DEL (OS) OTRO(S) CONTRATANTE (S)   

 

 49 ANEXO 50 D.N.I. O R.U.C. 51 APELLIDOS Y NOMBRES O RAZON SOCIAL 52 DOMICILIO FISCAL 

     
     
     
     
     
     
     
  
COLOQUE EL NÚMERO CORRESPONDIENTE 
1 ANOTAR LOS DATOS DEL TRANSFERENTE 
2 ANOTAR LOS DATOS DEL NUEVO TITULAR DE LA P`ROPIEDAD 

 

  
 
 

 
 

 
 
VALOR DE LA 

U.I.T. 

 
TRAMOS DE AUTOAVALUO (BASE IMPONIBLE) 

 
 

ALICUOTA 
% 

 
MONTO DEL IMPUESTO EN S/. 

 
EN UIT 

 
EN SOLES 

 
PARCIAL 

 
TOTAL 

 

 
 

3950 

 
DE 00 HASTA 15 

 
DE 1 HASTA 59250 

 
0,20 S/. 118.50 S/. 118.50 

DE 15 HASTA 60 DE 59521 HASTA 237000 0,60 S/. 1 066.50 S/. 1185.00 

DE 60 A MAS DE 237001 A MAS 1,00 

 

                            ESCALA PROGRESIVA ACUMULATIVA DEL IMPUESTO PREDIAL - EJERCICIO 2016 

           

 

  OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIPO DE DOCUMENTO:  1. ESCRITURA PÚBLICA 2. CONTRATO PRIVADO 3. OTROS (ESPECIFICAR) ...................................................... 

DATOS DEL PREDIO TRANSFERIDO 
44 Nº 45 

ANEXO 
46 48 CÓDIGO DEL 

PREDIO 
47 FECHA DEL ACTO NOMBRE DE LA NOTARIA 

DIA MES AÑO 

1 

2 

3 
4 

5 
6 

7 


